
Kihirdetve: 2015. november 26. 

 

 

 

dr. Pintér Magdolna 

jegyző 

 

Sarkad Város Önkormányzata  Képviselő-testületének 

19/2015. (XI.26.) önkormányzati rendelete  

a  talajterhelési díjról 

 

 

Sarkad Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. 

évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

 

1. 

 

A talajterhelési díj megállapítása, bevallása és megfizetése 

 

 

1. §  A kibocsátó a kibocsátás megszüntetése (szolgáltatás szünetelése, vagy 

szennyvízhálózatra történő rácsatlakozás) esetén annak tényétől számított 30 napon belül 

rendkívüli bevallásban köteles elszámolni, az önadózás szabályai szerint a fizetendő díjat 

megállapítani és a bevallás benyújtásával egyidejűleg egy összegben megfizetni. 

 

2. § A szolgáltatás megszüntetését a kibocsátó a szolgáltató által kiállított kapcsolási lap 

bemutatásával igazolja. Záró bevallás esetén az elfogyasztott vízmennyiség megállapításának 

módja a viziközmű-szolgáltató által kiállított kapcsolási lapon szereplő óraállás és a legutóbbi 

elszámolást tartalmazó fogyasztási számlán feltüntetett záró óraállás közötti különbözet. 

 

3. § Ahol egyedi méréssel nem igazolható a felhasznált víz mennyisége, a vízfogyasztás 

átalány alapján a lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező lakosok száma szerint kerül 

meghatározása az alábbiak szerint: 

 

a.) udvari csappal 40 l/fő/nap 

b.) épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal/vízöblítéses wc  nélkül/ 60 l/fő/nap 

c.) mint a b) pont, de lakásokon belüli közös öblítéses wc-vel 75 l/fő/nap 

d.) épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal/vízöblítéses wc nélkül 65 l/fő/nap 

e.) mint a d) pont, de épületen belüli, lakáson kívüli közös vízöblítéses wc-vel 80 l/fő/nap 

f.) épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és vízöblítéses wc-vel 95 l/fő/nap 

g.) épületen belüli, lakásokon belüli vízcsapokkal, vízöblítéses wc-vel, hagyományos  

h.) fűtésű /fürdőhengeres fürdőszobával 120 l/fő/nap  

i.) mint a g) pont, de hagyományos fűtésű helyett egyedi éjszakai áramfelvételes  

j.) vízmelegítővel rendelkező  150 l/fő/nap 

k.) mint a h) pont, de központi melegvíz-ellátással nem korlátozott egyedi 

l.) vízmelegítővel rendelkező 180 l/fő/nap    

 

4. § A befizetést a 11733175-15343783-03920000  számú, Sarkad Város Önkormányzata 

talajterhelés díj beszedési számlára kell teljesíteni. 

 

 



2. 

 

Adatszolgáltatási, ellenőrzési és eljárási szabályok 

 

5. § A viziközmű-szolgáltató és üzemeltető (továbbiakban: szolgáltató) az adóhatóság részére 

a kibocsátó azonosítása és fogyasztásának ellenőrzése érdekében adatokat szolgáltat a 

tárgyévet követő év február 28. napjáig, az év közben a csatornahálózatra történő 

rácsatlakozásról minden negyedévet követő hónap 15. napjáig. 

 

6. § A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj 

fizetésére vonatkozó díjkedvezményben és díjmentességben részesülő személyekről az 

adóhatóság nyilvántartás vezet.  

 

7. § A rendeletben biztosított díjkedvezmény vagy díjmentesség iránti kérelmet a tárgyévet 

követő év április 30. napjáig, az év közben záró bevallást benyújtóknak a bevallás 

benyújtásával egyidejűleg az adóhatósághoz lehet benyújtani, aki a kérelemről határozattal 

dönt.  

 

8. § A kibocsátó az adóbevallásra vonatkozó kötelezettség elévülésének szabályai szerint 

köteles 5 évig megőrizni azokat a szolgáltató által kiállított dokumentumokat, amelyből az 

adóhatóság számára a díjfizetés alapja megállapítható és ellenőrizhető.  

 

9. § Az adóhatóság jogosult a bevallásban szereplő kibocsátási adatok valódiságának a 

szolgáltatón keresztül, illetve a helyi vízgazdálkodási hatóság közreműködésével történő 

ellenőrzésére. 

 

3. 

 

Díjkedvezmény  

 

 

10. § Különös méltánylást érdemlő esetben a kibocsátó kérelmére a tárgyévben a talajterhelési 

díj vonatkozásában 50%-os díjkedvezmény állapítható meg az alábbi feltétel fennállásakor: 

 

a) család esetében az ingatlant életvitelszerűen használók egy főre jutó havi nettó jövedelme 

nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének (továbbiakban: 

nyugdíjminimum) 150%-át. 

 

b) egyedül élő esetén az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a 

nyugdíjminimum 170%-át. 

 

 

4. 

 

Díjmentesség 

 

11. § A kibocsátó írásos kérelmére a talajterhelési díj megfizetése alól mentes:  

 

a) család esetében az ingatlant életvitelszerűen használók, amennyiben az  egy főre jutó havi 

nettó jövedelem a kérelem benyújtását megelőző három hónap átlagában nem haladja meg a 

nyugdíjminimumot; 

 

b) egyedül élő személy abban az esetben, ha jövedelme a kérelem benyújtását megelőző 

három hónap átlagában nem haladja meg a nyugdíjminimum 150%-át; 



 

c) az egyedül élő 70 év feletti kibocsátó; 

 

d) amennyiben az ivóvíz felhasználása éves szinten nem haladja meg az 12 m3/-t. 

 

5. 

 

Értelmező rendelkezés 

 

 

12. § E rendelet vonatkozásában: 

 

 

(1) Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 4. § (1) 

bekezdésében meghatározottak szerint 

 

(2) Egyedülélő: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. 

§ (1) bekezdés e) pontja szerint 

 

(3) Különös méltánylást érdemlő eset: a fogyatékosság, a betegség, a baleset, a haláleset, a 

munkanélküliség, az elemi kár, valamint az egyéb rendkívüli élethelyzet vagy létfenntartást 

veszélyeztető körülmény megléte, bekövetkezése 

  

(4) Viziközmű szolgáltató és üzemeltető: a viziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. 

törvény 2. § 24. és 25. pontjában meghatározott tevékenység nyújtója.   

 

 

6. 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezés 

 

 

13. § Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba és ezzel egyidejűleg a 31/2004. (VI.24.) 

önkormányzati rendelet hatályát veszti. 

 

 

S a r k a d, 2015. november 19. 

 

 

    dr. Mokán István sk.        dr. Pintér Magdolna sk. 

        polgármester         jegyző 
 


